[image: image1.png]

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2018
	№ 1686

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Максимальные ставки платы за
пользование жилым помещением муниципального жилищного

фонда Боровичского муниципального района (плата за наем),
ставки платы за пользование жилым помещением муниципального

жилищного фонда Боровичского муниципального района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района, в связи с проведением индексации максимальных ставок платы за пользование жилым помещением (плата за наем), ставок платы за пользование жилым помещением на прогнозируемый уровень инфляции, используемый в Федеральном законодательстве для утверждения основных характеристик федерального бюджета на 2016 и 2017 годы, который составляет 5,8% и 3,2 % соответственно, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в Максимальные ставки платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда Боровичского муниципального района (плата за наем), ставки платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда Боровичского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 08.05.2015 № 1038, изложив их в редакции:
«МАКСИМАЛЬНЫЕ СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением муниципального жилищного

фонда Боровичского муниципального района (плата за наем), ставки платы
за пользование жилым помещением муниципального жилищного фонда
Боровичского муниципального района
МАКСИМАЛЬНЫЕ СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением*, применяемые в зоне «А»:

	№

п/п
	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем 1 кв.м площади (руб./месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,7

2

	1
	2
	3

	2.
	Дома, частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	6,7

	3.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	8,6

* Максимальные ставки за наем применяются в зоне «А», для расчета ставок платы в зонах «Б»,
    «В»  используется соответствующие коэффициенты, применяемые для определения ставки
    за наем муниципального жилого фонда в зависимости от местоположения дома, в котором
    расположено муниципальное  жилое помещение, Кдм.

СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением, применяемые в зоне «Б»
	№

п/п
	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем 1 кв.м площади (руб./месяц)

	1.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,5

	2.
	Дома, частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	6,3

	3.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	8,3

СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением, применяемые в зоне «В»
	№

п/п
	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем 1 кв.м площади (руб./месяц)

	1
	2
	3

	1.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,0

	2.
	Дома частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	5,7

	3.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	7,3
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года.

3

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    О.В. Рыбакова

Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.05.2018
	№ 1685

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в максимальные ставки платы за пользование
жилым помещением (платы за наем), ставки платы за пользование
жилым помещением (плата за наем)

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 341 Устава Боровичского муниципального района, в связи с проведением индексации максимальных ставок платы за пользование жилым помещением (плата за наем), ставок платы за пользование жилым помещением на прогнозируемый уровень инфляции, используемый в Федеральном законодательстве для утверждения основных характеристик федерального бюджета на 2016 и               2017 годы, который составляет 5,8% и 3,2 % соответственно, Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения в максимальные ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наем), ставки платы за пользование жилым помещением (плата за наем), утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 20.06.2014 №1683 (с изменениями от 10.03.2015 № 602, от 21.05.2015 № 1121), изложив их в редакции:
«МАКСИМАЛЬНЫЕ СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением (платы за наем), ставки

платы за пользование жилым помещением (платы за наем)

МАКСИМАЛЬНЫЕ СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением*, применяемые в зоне «А»:

	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем 1 кв.м площади (руб./месяц)

	1
	2

	1. Дома неблагоустроенные: не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,9

кн

2

	1
	2

	2. Дома частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	6,7

	3. Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	8,7

* Максимальные ставки за наем применяются в зоне «А», для расчета ставок платы в зонах «Б»,
    «В», «Г», используется соответствующие коэффициенты, применяемые  для определения ставки
    за наем муниципального жилого фонда в зависимости от местоположения дома, в котором
    расположено муниципальное  жилое помещение, Кдм.

СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением в зоне «Б»
	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем 1 кв.м площади (руб./месяц)

	1. Дома неблагоустроенные: не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,5

	2. Дома частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	6,4

	3. Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	8,3

СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением в зоне «В»

	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем 1 кв.м площади (руб./месяц)

	1
	2

	1. Дома неблагоустроенные: не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,3

	2. Дома частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	6,1

	3. Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	7,7

3

СТАВКИ

платы за пользование жилым помещением в зоне «Г»
	Категория жилых зданий
	Ставка платы за наем
1 кв.м площади (руб./месяц)

	1
	2

	1. Дома неблагоустроенные: не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление
	4,1

	2. Дома частично благоустроенные, т.е. имеющие отдельные элементы благоустройства
	5,7

	3. Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением
	7,3
	».

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01 июля 2018 года.

3. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная         искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте                Администрации Боровичского муниципального района.

Заместитель

Главы администрации района    О.В. Рыбакова